News Release

各位

                                     2025 年６月１日

株式会社ツクイスタッフ

株式会社 SOYOKAZE Staff Company の吸収合併に関する

お知らせ

株式会社ツクイスタッフ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：前原路代、以下「当社」）

は、株式会社 SOYOKAZE（本社：東京都港区、代表取締役社長：中川清彦、以下「SYKZ」）よ

り、SYKZ の 100%子会社である株式会社 SOYOKAZE Staff Company（本社：東京都港区、代

表取締役社長：大橋邦彦、以下「SSC」）の発行済株式全てを譲受し、2025 年６月１日を効力発

生日として、SSC を吸収合併（以下「本合併」）しましたのでお知らせします。

本合併の目的
当社は、創業以来、介護・医療・福祉業界に特化した人材サービスを提供しており、超高齢社会

の課題解決のために、良質な人材サービスを提供し拡大することで、お客様にもっとも必要とされ

る企業になることを目指しています。

SSCは、SYKZグループの一員として、介護・医療・福祉業界に特化した人材サービスを展開して

おり、超高齢社会の課題に向き合う企業理念は、当社と共通するものがあります。

本合併により、両社の強みを掛け合わせ、サービスの一層の拡充および強固な顧客基盤を築いて

まいります。

本合併の日程
2025年４月25日  吸収合併契約に係る取締役会決議

2025年５月23日  株式譲渡契約に係る取締役会決議、株式譲渡契約締結

2025年５月30日  株式譲受実行

2025年６月１日  吸収合併効力発生

なお、吸収合併効力発生日である2025年６月１日にSSCの全株式は消滅します。

本合併の方式
当社を存続会社とする吸収合併方式でSSCは解散します。合併前の契約関係は全て合併後の存続

会社（当社）に包括承継されます。

本合併の当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

商号 株式会社ツクイスタッフ 株式会社SOYOKAZE Staff

Company

所在地 東京都千代田区内神田三丁目

23番５号

東京都港区北青山二丁目７番

13号プラセオ青山ビル

代表者の役職・氏名 代表取締役社長・前原 路代 代表取締役社長・大橋 邦彦

事業内容 人材サービス事業（労働者派

遣事業・有料職業紹介事業）

教育研修事業

RPO事業

人材サービス事業（有料職業

紹介事業）

株主 株式会社ツクイ 100％ 株式会社SOYOKAZE 100％

以上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ツクイスタッフ 第二管理部 経営管理課

Tel：03-3255-0188 Mail：t‐ir@tsukui-staff.net